ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE SOUSA
RESULTADO DE JULGAMENTO - RESPOSTA AO PEDIDO DE IMPUGNAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2023.
O Pregoeiro Oficial da Câmara de Sousa torna público aos interessados a Resposta à Impugnação ao Edital do Pregão Presencial nº 0016/2023, que tem como Contratação de empresa especializada em serviços terceirizados de mão de obra, de natureza contínua, apoio administrativo, manutenção predial, serviços elétricos e hidráulicos para atender as demandas da Câmara Municipal de Sousa., que tomou conhecimento da impugnação apresentada pela empresa ALERTA SERVIÇOS LTDA, e, no mérito, nega provimento, uma vez que inexiste qualquer ilegalidade constante no instrumento convocatório. Estas exigências que tem um único objetivo obter proposta mais vantajosa para Administração Pública, sobretudo, relacionados à discricionariedade, eficácia e eficiência para a atuação administrativa.

Sousa - PB, 09 de outubro de 2023
ANTONIO MOREIRA DE FIGUEIREDO NETO
Pregoeiro Oficial